PHÒNG GD & ĐT DẦU TIẾNG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TRƯỜNG TIỂU HỌC MINH HÒA                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:    /QĐ-THMH                             Minh Hòa, ngày      tháng    năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập ban quản trị và ban biên tập Website nhà trường

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC MINH HÒA

Căn cứ vào thông tư số 41/2010/TT – BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ Giáo Dục và Đào Tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học;
Căn cứ vào công văn số 72/PGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2011 của Phòng GD & ĐT huyện Dầu Tiếng về việc triển khai và hoàn thiện trang Website Violet trong trường học;

Căn cứ vào điều kiện, tình hình thực tế của nhà trường;
Xét năng lực của CB – GV – NV của nhà trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập trang tin điện tử (Website ) trên Internet của Trường Tiểu học Minh Hòa với tên miền: http://violet.vn//th-minhhoa-binhduong.
Cử các ông bà có tên sau đây vào ban quản trị và ban biên tập Website:
1. Bà: Tạ Kim Tiết Lễ

Hiệu trưởng

Trưởng ban

2. Bà: Đặng Thị Xuân Thu

Phó Hiệu trưởng

Phó ban

3. Bà: Lưu Thị Ngọc

Giáo viên Tin học

Phó ban

4. Bà: Nguyễn Vũ Thùy Trang

Văn thư

Thành viên

5. Bà: Nguyễn Thị Diệu Hiền

CT.CĐCS

Thành viên

6. Bà: Phạm Xuân Thủy

          Bí thư Đoàn TN               Thành viên

7. Ông: Nguyễn Văn Hùng

TPT Đội

Thành viên

8. Ông: Trần Tiến Đạt

Giáo viên QLPM

Thành viên

Điều 2. Ban quản trị, biên tập website có trách nhiệm chỉ đạo, quản lý và tổ chức hoạt động của website theo quy định của pháp luật hiện hành; chịu trách nhiệm hoạt động theo quy chế đã được ban hành.
Kinh phí chi cho hoạt động của Website theo quy chế nội bộ.
Điều 3. Các bộ phận KHTV, chuyên môn, Giáo viên và nhân viên có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành theo quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

          Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG

· Như điều 3

· Phòng GD-ĐT Dầu Tiếng (để b/c )

 -     Lưu VT

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
(Kèm theo Quyết định số 15 /QĐ-THMH  ngày 15 tháng 9 năm 2013
của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Minh Hòa)

      1.  PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH TRONG BAN BIÊN TẬP - QUẢN TRỊ MẠNG

	TT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	01

	 Tạ Kim Tiết Lễ
	 Trưởng ban
	Phụ trách chung, duyệt các thông tin chính trước khi  đăng tải lên Website. Phụ trách biên tập bài về Chi bộ.

	02
	 Đặng Thị Xuân Thu
	 Phó trưởng ban
	Phụ trách chính phần Violet thư viện nhà trường; Cập nhật kế hoạch công tác hàng tháng,  hàng tuần của nhà trường lên Website.

	03

	 Lưu Thị Ngọc
	 Phó trưởng ban
	Quản trị mạng, phụ trách việc đưa tin, bài, hình ảnh, quản lý trang Website…

	04
	 Nguyễn Vũ Thùy Trang
	 Thành viên
	Quản trị mạng, đưa tin, bài khi cần thiết; Biên tập vi tính các bài viết.

	05

	 Nguyễn Thị Diệu Hiền
	Thành viên
	Phụ trách bài viết, biên tập bài về Công đoàn, Nữ công, CB-GV-NV.

	06
	 Nguyễn Văn Hùng
	Thành viên
	Phụ trách bài viết, biên tập bài về nhà trường, về phong trào Đội, bài  viết của học sinh, Văn nghệ của trường.

	07
	 Phạm Xuân Thủy
	Thành viên
	Phụ trách biên tập bài về hoạt động Đoàn.

	08
	 Trần Tiến Đạt
	Thành viên
	Quản trị mạng, phụ trách phần cập nhật điểm của học sinh; phụ trách việc đưa tin, bài, hình ảnh, quản lý trang Website…

Các thành viên Ban biên tập – quản trị mạng hoạt động theo Quyết định số 15/QĐ- THMH của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Minh Hòa, đồng thời tham mưu đề xuất với BGH, Ban biên tập những ý kiến hay để xây dựng trang Website hoạt động ngày càng tốt hơn.
2. PHÂN CÔNG VIẾT TIN, BÀI, CUNG CẤP TƯ LIỆU CHUYÊN MÔN
2.1. Đối với các bộ phận, tổ chức đoàn thể (Chuyên môn, các Tổ CM, Đoàn, Công đoàn,…):
- Viết bài về lịch sử hình thành và phát triển của các tổ, bộ phận qua các thời kỳ, cập nhật các thông tin quan trọng liên quan đến hoạt động của bộ phận mình phụ trách.
- Xây dựng quy trình hoạt động của tổ, bộ phận theo tháng, học kỳ, và năm học nộp về đ/c Phó trưởng ban trực để ban biên tập đưa lên trang Web.
- Phân công và giám sát việc đưa thông tin xây dựng Thư viện điện tử của nhà trường (phân công giáo viên viết, tải thông tin chuyên môn: Giáo án, trao đổi chuyên môn, hướng dẫn HS ôn tập, kinh nghiệm dạy tốt học tốt,… lên Website và Thư viện điện tử của Trường).
- Mỗi bộ môn phân công 1 giáo viên tham gia phần Diễn đàn (Forum) trên Website, chuyển tải những thông tin bổ ích giúp HS học tốt, trả lời thư HS,…(Các tổ chức, đoàn thể, bộ phận mỗi tháng  phải được đăng tối thiểu 1 bài)
2.2. Đối với Giáo viên:
- Viết các tin, bài, văn, thơ… về giảng dạy, giáo dục, về thầy trò, về mái trường,...  trong mỗi tháng mỗi GV phải được đăng ít nhất 1 bài.
- Khuyến khích GV tích cực tham gia xây dựng trang Website của nhà trường, gửi tư liệu vào Thư viện điện tử của trường.
- Tích cực truy cập Website của nhà trường để cập nhật thông tin.
Mọi thông tin, bài viết, tư liệu xin gửi về địa chỉ: letktthminhhoa@dt.sgdbinhduong.edu.vn.

Minh Hòa, ngày 15 tháng 9 năm 2013
                                                                     Hiệu trưởng